
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PALMA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

gilma.moran

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

249,529.19 438,586.62FONDOS
242,747.20 433,430.20DISPONIBILIDADES

1,148.37 1,102.46Caja General
241,598.83 432,327.74Bancos Comerciales M/D

6,781.99 5,156.42ANTICIPOS DE FONDOS
1,438.26 3,140.00Anticipos a Empleados
5,343.73 2,016.42Anticipos por Servicios

440,413.38 167,730.92INVERSIONES FINANCIERAS
440,413.38 167,730.92DEUDORES FINANCIEROS
440,413.38 167,730.92Deudores Monetarios por Percibir

5,696.85 7,295.12INVERSIONES EN EXISTENCIAS
5,696.85 7,295.12EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
5,696.85 7,295.12Especies Municipales

1,107,831.05 1,123,012.31INVERSIONES EN BIENES DE USO
846,415.70 861,596.96BIENES DEPRECIABLES

82,602.13 82,602.13Bienes Inmuebles
39,261.39 39,261.39Infraestructura para Educación y Recreación

624,350.92 624,350.92Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
67,054.47 67,054.47Maquinaria y Equipo de Producción

252,135.66 252,135.66Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
60,489.50 56,091.54Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

279,478.37 259,899.15Depreciación Acumulada
261,415.35 261,415.35BIENES NO DEPRECIABLES
261,415.35 261,415.35Bienes Inmuebles

773.05 705.55INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
773.05 705.55INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
773.05 705.55Costos Acumulados de la Inversión
840.00 0.00Remuneraciones Personal Permanente

42,984.10 37,104.00Remuneraciones Personal Eventual
689.02 622.88Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
690.22 560.67Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas

6,221.55 20,772.32Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
4,747.18 3,937.00Productos Textiles y Vestuarios

25.80 312.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
2,252.50 1,673.50Productos de Cuero y Caucho

22,197.94 14,083.03Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
20,424.38 8,784.02Minerales y Productos Derivados
5,971.55 4,325.00Materiales de Uso o Consumo
4,121.95 2,711.43Bienes de Uso y Consumo Diverso

0.00 2,615.00Servicios Básicos
6,833.35 5,372.62Mantenimiento y Reparación

10,744.94 4,948.00Servicios Comerciales
89,816.10 68,079.41Otros Servicios y Arrendamientos

0.00 756.00Arrendamientos y Derechos
1,017.00 0.00Servicios Técnicos y Profesionales
9,173.29 1,653.55Cargos Corrientes Diversos
7,765.30 5,818.40Transferencias Corrientes al Sector Privado
2,000.00 2,000.00Bienes Inmuebles

179,458.89 67,747.15Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
57.50 0.00Equipos Médicos y de Laboratorios

40,500.30 44,500.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
6,801.90 7,856.90Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

0.00 14,718.80Estudios de Preinversión
1,226,957.86 924,930.82Costos Acumulados de la Inversión
1,692,292.62 1,245,882.50Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 1,804,243.52 1,737,330.52

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior
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21,224.80 27,687.64DEUDA CORRIENTE
11,015.05 8,993.59DEPOSITOS DE TERCEROS
10,208.04 8,369.36Anticipos por Servicios

807.01 624.23Depósitos de Retenciones Fiscales
10,209.75 18,694.05ACREEDORES MONETARIOS
9,197.75 8,310.25A. M. x Remuneraciones
1,000.00 10,013.80A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

12.00 0.00A. M. x Gastos Financieros y Otros
0.00 370.00A. M. x Inversiones en Activos Fijos

306,243.97 494,360.25FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
290,310.83 461,611.14ENDEUDAMIENTO INTERNO
290,310.83 461,611.14Empréstitos de Empresas Públicas Financieras

15,933.14 32,749.11ACREEDORES FINANCIEROS
15,933.14 32,749.11Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 327,468.77 522,047.89

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

1,320,430.56 1,184,956.97PATRIMONIO      ESTATAL
1,320,430.56 1,184,956.97PATRIMONIO

613,623.25 613,623.25Patrimonio Municipalidades
706,807.31 571,333.72Resultado Ejercicios Anteriores
156,344.19 30,325.66RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 1,476,774.75 1,215,282.63

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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